Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 3645/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue a instalação de holofotes na Praça “Augusto Toledo”, localizada no Jardim São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja efetuada a instalação de holofotes na Praça “Augusto Toledo”, localizada na Rua Tupis, Jardim São Francisco.

Justificativa:

Os moradores alegam que, um sonho foi realizado onde havia mato, entulhos e lixo, hoje há grama, quadra esportiva, pista de skate e lazer para todos. Ocorre, porém que, devido a falta de iluminação adequada, comercio ilícito pode ocorrer no local. Assim, solicitam a instalação de holofotes, principalmente próximo à quadra de areia e à pista de skate. Além de proporcionar a pratica de esportes também à noite, preservará a segurança dos frequentadores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de novembro de 2.014.

Gustavo Bagnoli
[bookmark: _GoBack]-vereador-
image1.jpeg

image10.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 7740/2014 - 20/11/2014 17:03